
UCHWAŁA NR XXXVI-301/2021 
RADY GMINY DOBROSZYCE 

z dnia 30 grudnia 2021 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr II-20/2018 z dnia 29 listopada 2018 r. w sprawie ustalenia diet 
radnych 

Na podstawie art. 25 ust. 4 i ust.8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2021 poz. 1372 i 1834) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr II-20/2018 Rady Gminy Dobroszyce z dnia 29 listopada 2018r. w sprawie 
ustalenia diet radnych wprowadza się następujące zmiany: 
1) w § 3 skreśla się ustęp 4. 
2) § 4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. 1. Nieobecność radnego na sesji Rady Gminy powoduje zmniejszenie o 20% kwoty 
określonej w § 3 pkt 1 - 3, przysługującej za miesiąc, w którym radny był obecny na sesji. 

2. Nieobecność radnego, będącego członkiem komisji Rady Gminy, na posiedzeniu tej 
komisji, powoduje zmniejszenie o 9% kwoty określonej w § 3 pkt 1 - 3.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobroszyce. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 31 grudnia 2021 r. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Dariusz Palma 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 31B17700-2685-4E80-AC58-A0AB1D9580CC. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały nr XXXVI-301/2021 w sprawie zmiany uchwały nr II-20/2018 z dnia 
29 listopada 2018 roku w sprawie ustalenia diet radnych 

Podstawę prawną uchwały stanowi art. 25 ustawy o samorządzie gminnym. Zgodnie 
z art. 25 niniejszej ustawy, na zasadach ustalonych przez radę gminy, radnemu przysługują diety 
oraz zwrot kosztów podróży służbowych. Dieta radnego stanowi rekompensatę za utracone przez 
niego zarobki, nie jest świadczeniem pracowniczym i nie może mieć charakteru ryczałtowego. 
Uchwała powinna zawierać zatem zapisy, przewidujące możliwość dokonywania potrąceń diet 
za niewykonanie pewnych funkcji przez radnego.  

Wobec powyższego proponuje się wprowadzenie pod obrady Rady Gminy projektu uchwały, 
zawierającej uwzględnienie potrąceń za nieobecność na posiedzeniach komisji Rady Gminy. 

W celu zapewnienia przejrzystości i zachowania wymogów wynikających z obowiązujących 
przepisów prawa, podjęcie uchwały o nowej treści jest w pełni uzasadnione. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 31B17700-2685-4E80-AC58-A0AB1D9580CC. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 4
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 4 Ustęp 2



	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



